



Warszawa, 30 października 2018 r.

**Sz. P. Marcin Cichy**

**Prezes**

**Urzędu Komunikacji Elektronicznej**

**Stanowisko ZIPSEE Cyfrowa Polska w sprawie**

**Zmiany planu zagospodarowania częstotliwości dla zakresu 174-230 MHz**

Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego Branży RTV i IT – ZIPSEE „Cyfrowa Polska”, pozytywnie opiniuje plan zmiany zagospodarowania częstotliwości dla zakresu 174-230 MHz.

Rozszerzenie możliwości wykorzystania tego zakresu przez radiowe multipleksy o zasięgu lokalnym, to nie tylko szansa na rozwój cyfryzacji radia. Możliwość ta przede wszystkim przyczyni się do rozprzestrzenienia oraz popularyzacji wykorzystywania i odbierania sygnału radiowego w technologii DAB+. To także decyzja o niebagatelnym wpływie dla społeczeństwa. Dzięki możliwości wykorzystania pasma 174-230MHz w radiostacjach o charakterze regionalnym, zwiększy się dostępność oraz pokrycie kraju zasięgiem nadawania sygnału DAB+. Nasz Związek od dłuższego czasu postuluje inicjowanie działań, zmierzających do cyfryzacji radia w Polsce i wspiera wszelkie instytucje oraz działania przez nie podjęte w tym zakresie. Pionierem procesu cyfryzacji radia w Polsce jest Polskie Radio, które jako operator pierwszego cyfrowego multipleksu rozpoczęło cyfrową emisję 1 października 2013 roku. Obecnie Polskie Radio emituje osiem stacji nadawanych na cyfrowym standardzie. Oprócz nadawanych analogowo kanałów Jedyńka, Dwójka, Trójka, Polskie Radio 24, oferta programowa rozszerzona jest o stacje: Czwórka, Polskie Radio dzieciom, Polskie Radio Chopin, Radio Poland. Dodatkowo regionalnie dostępne są stacje:



**ZIPSEE**  
CYFROWA POLSKA

Radio Katowice, Radio Wrocław, Radio Szczecin, Radio Łódź, Radio Opole, Radio Merkury, Radio Gdańsk, Radio Kielce, Radio Kraków, Polskie Radio RDC. Obecnie zasięgiem pokrytych jest 17 największych aglomeracji kraju oferując dostęp do możliwości słuchania radia cyfrowego ponad 21 mln osób. Jednocześnie zasięg powierzchniowy stanowi jedynie ok. 33 proc. powierzchni Polski. Taka sytuacja programowa oraz zasięgowa trwa bez większych zmian od kwietnia 2015 r. Dostęp nadawców regionalnych do częstotliwości 174-230 MHz wpłynie pozytywnie na konkurencyjność oraz spowoduje zwiększenie oferty programowej. Odbiorcy chcą mieć dostęp do regionalnych rozgłośni, a dzięki ułatwieniu odbioru treści w technologii DAB+, nadawcy będą zmuszeni konkurować między sobą, poszerzając ofertę programową.

Pomimo braku istotnych zmian, z badań rynku wynika, że sprzedaż radiowych odbiorników cyfrowych systematycznie wzrasta. Dane pokazują, że obecny dostęp do cyfrowych stacji radiowych, zachęca konsumentów do zakupu odbiornika cyfrowego. Mimo, iż nie jest to zjawisko powszechne, trzeba mieć na uwadze, że tendencja jest wzrostowa. Ponadto z danych sprzedaży jasno wynika, że odbiorcy chcą mieć dostęp do radia cyfrowego. Większa liczba nadawców, a tym samym większa oferta programowa, pozytywnie wpłynie na dostępność oraz nasycenie rynku radiowymi odbiornikami cyfrowymi oraz na upowszechnienie radia cyfrowego.

W opinii ZIPSEE „Cyfrowa Polska”, prowadzone otwarte konsultacje przez Urząd Komunikacji Elektronicznej w procesie cyfryzacji radia, to ważny impuls dla branży elektronicznej w Polsce. Może to mieć bezpośrednie przełożenie na ożywienie rynku, a tym samym jest to szansa na rozwój dla wielu polskich firm tego sektora. Taki rozwój daje możliwość i potencjał na potrzebne oraz pożądane w Polsce inwestycje. Również te, które są najbardziej atrakcyjne dla potencjału gospodarki, czyli inwestycje w innowacje.

Z wyrazami szacunku,

Michał Kanownik

Prezes Zarządu

ZIPSEE Cyfrowa Polska

Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego Branży RTV i IT - ZIPSEE "Cyfrowa Polska"

[www.zipsee.pl](http://www.zipsee.pl)

ZIPSEE Cyfrowa Polska  
ul. Ogrodowa 58  
00-876 Warszawa

Tel. +48 (22) 666 22 46 KRS: 0000250359  
Fax: +48 (22) 666 22 47 NIP: 522-280-25-18  
biuro@zipsee.pl REGON 140463214